ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Rua Benjamin Constant, 830, - Bairro Centro, Rio Branco/AC, CEP 69900-064
- http://saude.ac.gov.br

Despacho nº 29/2025/SESACRE-CECONAC
À DIVISÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS E MATERIAIS DE RADIOLOGIA
Assunto: Emissão de Parecer da Proposta de Preço para o Item 2
Referência: Pregão Eletrônico SRP nº 357/2024 - Centro de Controle Oncológico do Acre

Prezados,

1. Trata-se do pedido de análise e emissão de Parecer Técnico das propostas de preços das empresas
descritas no Memorando nº 2394 (0013694652), referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 357/2024, cujo objeto é a
Aquisição de Material de Consumo do Laboratório de Citologia (Insumos), a fim de atender as demandas do Centro
de Controle Oncológico do Acre - CECON, pertencente à Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE.

2. A respeito, conforme demandado nos autos, a fim de emissão de parecer técnico do item 02,
informamos que a referida empresa atende as exigências editalícias, atendendo plenamente aos critérios de
habilitação, especificações técnicas e condições comerciais estipuladas no certame.

Atenciosamente,

Muana da Costa Araújo
Gerente Geral do CECON

Portaria nº 185/2023

Documento assinado eletronicamente por MUANA DA COSTA ARAÚJO, Gerente Geral, em
17/03/2025, às 08:45, conforme horário oficial do Acre, com fundamento no art. 11, § 3º, da
Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0014685274 e o código CRC DF038F39.

Referência: Processo nº 0019.015189.00027/2024-69 SEI nº 0014685274

Criado por muana.araujo, versão 2 por muana.araujo em 17/03/2025 08:45:47.

31/03/25, 12:59 SEI/AC - 0014685274 - Despacho

https://app.sei.ac.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16066209&infra_siste… 1/1

http://app.sei.ac.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=14987394&id_procedimento_atual=13012208&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110005105&infra_hash=38b2c69ee26da02ccf3e1aa814ccb8a4e50c4485b92baea0f7512db839f290d67fb75cb597e5b9b9ba1f047b66599ee7daf539bbb9624f7f1269c0e89f73c3981ca68036de80f033c57070c39d0b1caf2b8ec67386b1a076eaf417eb9f05a4a0
http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade